
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 2/2015 konané dne 23. dubna 2015 

 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 7. Fischerová Jana  

2. Vybíral Karel 8. Novák Rostislav  

3. Studenec Zdeněk 9. Kalina Jaromír  

4. Drápela Lubomír 10. Dvořák Josef  

5. Milotová Danuše (místopředsedkyně) 11. Podhorská Věra 

6. Daněk Pavel František 12. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pavlíková Eliška  2. Kolář Milan 

 
Hosté: 

1. Čech Zbyněk (OSH)  2. Stejskal Petr (OKPPCR) 

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

3. Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny Lyžařské běžecké trasy 2015 (OKPPCR); 

4. Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 2014–2020 – plán 
aktivit na jednotlivá léta (OKPPCR); 

5. „Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 
periodika, eventy apod. (OSH); 

6. Závěr. 

 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné, představil nového člena Kkcrvv pana Ing. 
Rostislava Nováka a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl program, který byl 7 hlasy schválen. 
 
Na zasedání se dostavili Lubomír Drápela, Pavel František Daněk, Jaromír Kalina a Josef Dvořák. 
 
  
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK – (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 17. 2. 2015): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava . 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava


Číslo jednací: KUJI  30065/2015 SH Číslo stránky 2 

Dále Ladislav Seidl podal informace o plánovaných významných aktivitách: 
- Výběrové řízení na pozici ředitele Horáckého divadla Jihlava. Vyzval přítomné o návrhy 

osob vhodných na tuto pozici; 
- 6. a 7. 5. 2015 oslavy 70. výročí Dne osvobození - Ukončení druhé světové války; 
- 15. 5. 2015 proběhne muzejní a galerijní noc; 
- 22. 5. 2015 předávání záslužných medailí IZS v Horáckém divadle Jihlava; 
- 13. 6. 1015 výročí 100 let od požáru hradu Roštejn (na hrad Roštejn byla vybrána nová 

kastelánka a správce hradu); 
- EXPO 2015 v Miláně. Prezentace Kraje Vysočina proběhne od 16. do 30. 9. 2015. 

 
 

3. Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny Lyžařské běžecké trasy 2015 
Ladislav Seidl informoval přítomné o změnách ve výzvě grantového programu Lyžařské běžecké 
tratě 2015, které byly zapracovány na základě zkušeností ročníku 2014.  

- snížená výše alokované částky na program na 1 100 000 Kč (původně 1 300 000 Kč), 
- rozšíření uznatelných nákladů o servisní náklady pro techniku upravující trasy, realizaci 

tištěných propagačních materiálů a mapek o lyžařských trasách do výše celkových nákladů 
max. 15 000 Kč, realizaci doprovodné infrastruktury ke zvýšení uživatelského komfortu 
lyžařských běžeckých tratí (mobilní WC, přezouvací místa, lavičky, apod.), 

- nastavení povinnosti všem žadatelům zaznamenávat aktuální najetí tras v rámci 
jednotného mapového systému kraje.  

 
Josef Dvořák požádal o předkládání materiálů, na základě nichž došlo ke změnám ve výzvách 
grantových programů v oblasti OKPPCR. 
 
Z dalšího jednání se omluvila Věra Podhorská. 
 
Usnesení 03/02/2015/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
projednala 
návrh grantového programu „Lyžařské běžecké trasy 2015“ a 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit grantový program Fondu Vysočiny „Lyžařské 
běžecké trasy 2015“. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Z dalšího zasedání se omluvili Lubomír Drápela a Pavel František Daněk. 
 
Došlo k předřazení bodu 5. před bod 4. 
  
5. „Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 

periodika, eventy apod. 
Zbyněk Čech seznámil přítomné s jednotným vizuálním stylem krajského úřadu dle Manuálu 
jednotného vizuálního stylu Kraje Vysočina.  
 
Tiskoviny a periodika:  

- Noviny Kraje Vysočina (220 tis. výtisků),  
- zpravodaj pro samosprávy obcí.  

Další komunikační prostředky: 
- webové stránky Kraje Vysočina, 
- facebook Kraje Vysočina. 

 
Vyzdvihl spolupráci v jednotném vizuálním stylu s příspěvkovou organizací Kraje Vysočina 
VysočinaTourism a představil přítomným hru Se zajícem po Vysočině.  
 



Číslo jednací: KUJI  30065/2015 SH Číslo stránky 3 

Na základě vznesených dotazů Danuše Milotové a Rostislava Nováka Zbyněk Čech prověří 
podmínky distribuce novin Kraje Vysočina. 
 
Zbyněk Čech seznámil přítomné s významnými akcemi, které Kraj Vysočina (odbor sekretariátu 
hejtmana) pořádá nebo se významnou měrou na akci podílí: 

- Sportovec Kraje Vysočina (galavečer proběhl dne 9. 4. 2015); 
- 6. a 7. 5. 2015 oslavy 70. výročí Dne osvobození;  
- 22. 5. 2015 předávání záslužných medailí IZS Kraje Vysočina (HDJ);  
- 12. 9. 2015 Den s Krajem Vysočina. 

 
4. Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 2014–2020 – 

plán aktivit na jednotlivá léta 
Petr Stejskal, úředník na úseku organizace a koordinace cyklodopravy a cykloturistiky krajského 
úřadu, uvedl, že Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 2014 – 
2020 byla schválena zastupitelstvem kraje dne 16. 12. 2014. 
 
Hlavní projekty zařazené do rozpočtu na rok 2015: 

- Pasport cyklotras v Kraji Vysočina; 
- Projekt „Česko jede“; 
- Přeznačení mezinárodní cyklotrasy EuroVelo 4. 

 
Cíle pro rok 2015: 

- Naplnění výše uvedených projektů 
- Snaha specifikace reálných možností do budoucna (ve spolupráci s VysočinaTourism, OSH 

KrÚ) a zpracování koncepce financování cykloturistiky a cyklodopravy pro následující roky. 
 

3 prioritní osy: 
- Rozvoj cykloturistiky jako nedílné součásti rekreace, sportu a cestovního ruchu; 
- Rozvoj cyklodopravy jako integrální součásti dopravní obsluhy v území; 
- Řízení a koordinace rozvoje cyklodopravy a cykloturistiky. 

 
Realizované záměry: 

- Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny Cyklodoprava a cykloturistika 2015. 
Závěrem řídicího výboru bylo zachovat tento grantový program. Pro příští ročník řídicí 
výbor navrhl, z důvodu převisu žádostí, navýšení alokace a specifikovat grantový program 
do projektové oblasti.  

- Přeznačení trasy EuroVelo (nadnárodní celoevropská síť dálkových cyklotras). Po Kraji 
Vysočina bude trasa vést po turisticky atraktivních lokalitách (Žďársko, Novoměstsko, 
Bystřicko). Zahájení projektu, termín pro proznačení v terénu 30. 4. 2016.  

- Propagace Vysočiny na veletrhu cyklistiky v Praze „For Bikes 2015“. 
 
Záměry spojené s cyklodopravou a cykloturistikou: 

- Zaměření Vysočina Areny na cyklistiku – cyklodestinace Novoměstsko; 
- Projekt „Do práce na kole“ – rozšíření z Jihlavy na další „okresní“ města; 
- Záměr řešení bezpečnosti nadregionální cyklotrasy č. 16 Hlinsko-Jihlava–Telč–Slavonice – 

studie proveditelnosti realizace svedení cyklistů z II/602 v úseku Kostelec-Trešť-Hodice 
včetně propojení s Jihlavou (IPRÚ Jihlava).  

 
Jaromír Kalina se dotázal na majetkoprávní vypořádání ve stavbě cyklostezek, a to konkrétně 
u Velkého Beranova a u Rokštějna. Petr Stejskal reagoval, že problematický úsek v oblasti 
Velkého Beranova je způsoben soukromým zemědělcem, jehož pozemek zasahuje do cyklotrasy 
Jihlava–Třebíč–Raabs. Svazek provozující cyklostezku se situaci snažil řešit, ale bez úspěchu. 
V oblasti Rokštejna bude spolufinancována projektová dokumentace (z GP Cyklodoprava a 
cykloturistika 2015) v úseku Přímělkov–Dolní Smrčné. Zde jsou majetkoprávní vztahy s vlastníky 
pozemků vyřešeny předběžným souhlasem s realizací cyklostezky. 
 



Číslo jednací: KUJI  30065/2015 SH Číslo stránky 4 

 
5. Závěr 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 3/2015 je plánován 
na čtvrtek 18. června 2015, jako výjezdní do knihovny v Pacově a hrad Kámen. O programu 
výjezdního zasedání i časové dotaci budou členové Kkcrvv informováni elektronicky. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
vedoucí oddělení kultury odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 23. 4. 2015 


